OST Cassiū Brutiq[ue] necem Casar  
in Italiam profectus est. Antonius  
Verò in Asiam, quo in loco Cleopa-  
tra Aegypti regina ad eum venit:  
kk + ac

ac protinus visa eundem ad amorem sui cupiditatem impulit. Quis tamen amor fratrosque simul ēg Aegyptum insuper extremus tandem calamitatibus innoluit. Eam ob rē Aegyptus ipsa buiis libri pars quida erit, verū modica, nec satis digna scriptione nostra. ēg propterea ciuislibus, qua plura sunt, inserta bello. Quippe alia post Brutum ēg Cassium ciuitia denuo insurrexere bella, nullo duce. Et in alijs praesidente omnibus, verū per partes gesta, donec Sextus Pompeius magni Pompeij filiorum etate junior, Bruti seditionis residua autor interiit. Lepidus qz à principatu sui parte collapsus est, ac omnis Romanorum suaque potestas ad duostandē. Antonium scilicet ēg Casarem peruenit, qua singula in hunc ferè modum gesta referuntur. Cassius cognomine Parmensis sub priore Cassio ēg Bruto relatus in Asia, quo naues ēg exercitus ēg pecunias colligeret, defuncto Cassio, nulla sive adempta Bruti rebus, Rhodiorum triginta naues, quas depleri posse existimabat, elegit. Reliquas sacra duxerat excepta, ne quid nunc molren sur igne cremanit, ēg cum esdē proprijsqz committatas inde discessit. Cladus ad Rhodios nubibus tribus supra decē missus à Bruto, Rhodios nonis rebus elatos intuēs (iam enim Bratus decesserat) praesidia armatorum trsum milium ex Erbe sustulit. ēg ad nauis acum reb  
quis

guis sese transfluit. Nam ē Tornulus alijs plati-  
ribus stipatus nauibus, pecunyisq; quas ē Rho-  
do ad parandam eam classem sustulit, cō adue-  
nerat. Et quiscumq; circa Asia oras morabau-  
tur veluti ad potentiam quidaam per partes ad  
huiusmodi ministerium accesserat, ac quibus po-  
tuerant armatis remigibusq; ex seruis aut ca-  
ptiis additis, ad insulas insularesq; aīmante-  
gantes repleverant classēm. Venere insuper ad eos  
Cicero Ciceronis filius, et aliij quicūq; illustres  
ē Thaso pertulerat, ac cōfestim multitudine ē  
cōcursus imperatorū exercitū, nauiumq; non  
contemnendus in sumum. Assumentes prater-  
ea à Lepido alias copias, quas Bruto ad Cre-  
tam attribuerat, ad Murcum ē Domitium  
magna prædictos classē delatae, Ionium percurre-  
bant aquor. Eoru pars cū Murco in Siciliā se  
transfluerat, ē potentiam nō medocrē Pom-  
peio addiderat. Alij cum Domitio ipso persissem-  
tes, factionem quandam separatis per se fece-  
rant. Haigitur que ē Casij Brutiq; apparatu  
reliquia superfluerat, tum primum firmauere  
vires, Casar ē Antonius post victoriā in Phi-  
lippis habitā, sacrificia diis immortalibus ad-  
olentere splenda. Deinde laudatio exerciti-  
bus, atq; adornatis Victoria premijs. Casar in  
Italiā, vt milstibus agros domosq; deligeret,  
profectus est. hoc enim onus ob valetudinē sibi  
assumpserat. Antonius ad nationes, que ultra  
kk 5 mare

mare incolant, deflexit iter, pecunias in summis  
 coacturus. Quas enim prius pollicitis fuerant, à  
 primis collectas nationibus, exercitibus impe-  
 derant: Et quascumq; Lepidus habuerat, Vite-  
 riis addiderant. Galliam porrò qua intra Al-  
 pes sita est, ex decreto prioris Cesaris, nono po-  
 scente Casare, immunité dereliquerant. Et qua-  
 niam Lepidus cum Pöpicio conspirasse fereba-  
 tur, ex decreto statuerant, si calumniam accu-  
 satio saperet, Casarē alia pro his qua habuisset  
 conferre Lepido. Dimiserat quippe ab exercitu  
 ea tempestate multitudinem ingētem eorum qui  
 militiā integrè excrucierat, octo milibus du-  
 taxat exceptis: quos iterū militare depreca-  
 tes, ipsi inter se diuidentes, ad pratoria co-  
 bortes addiderat. Residuus illis exercitus cum  
 his qui à Bruto recesserant, legionū Undecim  
 pedestrum, quatuor supra decem milium equitum  
 fuisse dicitur. Ex quibus Antonius peregre pro-  
 ficiens, equitū decē milia, legiones sex secum  
 duxit. Equitū duxit quatuor millia, legio-  
 nes quinq; Casari attributa sunt, Et quas ex  
 Antonij copijs cum Caleno in Italia relēctis si-  
 bi assumpserat. Casar igitur in Italiam, ut pra-  
 dictimus, profectus est. Antonius Ephesum de-  
 latus, Ioui magnificentissime persolvere Gotū  
 superstites è Bruti Cassijq; calamitatibus in  
 templo supplices venia donavit, Petronio Quis  
 doge exceptis. Petronius quidem in Cesariis ne  
 cem

cem conspirasse dicebatur. Quintus in Laudicea Urbe Dolabellam Casio Celeri predidisse. Gracos in super, ceterasq; nationes qua circa Pergamum Asiam incolant, faderū causa per oratorem conuocauit, quos subinde his verbis allocutus est. Vos quidem o Graci, cum Attalas vobis imperaret, ex testamento Respub. nostra dereliqueris. ac confessim Attalo ipso potiores vobis fuimus. Nam que eidem tributa pen debatis, Celeri cōdonarimus, quousq; insurgentibus in nos ambisiosis quibusdā viris, cū pecunij egeremus, nō pro facultatibus et opibus impossimur vobis onera, sine periculo tributa vobis dicare capientes. Vterum tñūquenq; fructuum suorum portionem, Et cum amulis nostris com muneris illis potiremur, afferre iussimus: qui tamen bac prater Senatus autoritatē s̄c cum iniuria extorquētes, multo plura à vobis exegerunt. Caius Caesar tertia pecuniariū partē quae illis contulisti, ex tributo dereliquist. Cōmunicias etiam sedanit omnes. nam ab agricolis pecunias vobis exigere concessit: quem tamē clemētia huismodo vobis optimi nostrorū ciuium tyrannum appellarunt. His vos pecunias multas contulisti, quanquā benefactoris vestri percussoribus. Et nobis hostibus, necem esse viri, Et par erat, vindicantibus. Iustam itaq; fortunam, non Et vobis, sed Et dignum fuit, bello discernentes, Et aduersarij nostrorum propug

propugnatoribus & benevolis oportet uti.  
 Multam igitur vobis inferre necesse est. Ceterum cum intellexerimus, non libenter quidem  
 vos, sed necessitate potius ad id coactos esse, &  
 maioribus panis abstinendum duximus. Pe-  
 cuniarum tellurisq; indigemus, tum virium,  
 ad exhibenda qua milibus Victoria promissa  
 sunt pramia. Oeto & viginti armatorum le-  
 giones nobis adjunt, que cum reliquis ad bel-  
 lum constitutis, centum & septuaginta mil-  
 lum, equitibus exceptis, adimplenere nume-  
 rum. Adeo & alterius exercitus electa mul-  
 titudo. Ex hisusmodi virorum copia neces-  
 tatem nostram discernere potestis. his ages  
 & herbes distributurus in Italiam concessit  
 Casar. Velsi sonico verbo rem explicare opus  
 est, constituturus Italiam. Vos me tellare, vir-  
 bibus, dominibus, templis quoque ac sepulcris de-  
 pellamus, pecunia multabimus, nec omni pro-  
 fectio quam habetis ( non enim possibile id fa-  
 bis ) sed ut partem licet tenuem conferatis,  
 quod optimè intelligentibus pergratum esse cre-  
 dimus. Nam qua hostibus nostris duorum spa-  
 cio annorum decem tributa persoluentes con-  
 sulstis, eadem quoque nobis assumere pera-  
 bunde fuerit, verum sonicum intra annua, si-  
 enam necessitas & conscientia vestra cogit  
 charitatis, tantum duntaxat imponeamus, quo-  
 niam nulli peccato par pena impenditur. In  
 hanc

bunc modum Antonius eloquens est, octo sa-  
pravigineis legionibus relatarus gratiam quas  
tres supra quadraginta milia extitisse, cum Mu-  
tinam inicem conciliati sunt, Et hac quae illas  
promiserunt, fuisse intelligo. Caterum affidua  
bellorum clades ad tam infimum eas adduc-  
ere numerum. Hac referente Antonio au-  
dientes Gracis cum fletu bams se sternentes, ne  
cessitatem à Bruto Cassioque induitam, neq;  
quam erratis eorum, sed misericordia po-  
tissim dignam attulerunt. Datus se sponte be-  
nefactoribus suis si haberet, verum ab hostibus  
spoliatos esse: quibus non pecunias solum con-  
ferre, sed apparatus omnes pro pecunij adju-  
re coacti forene, illi autem in undendis num-  
mis absumpsiissent. Tandem rigantes ac depre-  
cantes ut novem annorum tributa duobus an-  
nis conferre possent, exorarunt: qua non solus  
regibus, dynastis, liberisq; ciuitatibus, Gerim  
iuxta soni sciuimusque potestatem iniuncta sunt.  
Eodem nationes peragrante, Lucius Cassius  
frater, Et quicunque alij extimore delitue-  
rant; intellecta Senia que cateris in Epheso  
concessa fuerat, ultra supplicatum accessere.  
Quos omnes, preter eos qui in Casarem olim  
conspiraverant (his enim implacabilis semper  
fuit) Senia domauit. Urbes quoque maximae  
oppressas calamitatibus consolatus est. Lycios  
arbitris immunes esse insit. Xanthios eorum  
erbene

Srbem restituere adhortatus est: Rhodius Andrum, Tenum, Naxum, & Gnidum tradidit: quas non multò post quasi ex sorte legaliter illis imperantes abstulere. I. aodicenses Tarso-  
 sesq; liberos, ac tributorum immunes esse ve-  
 luit. ex Tarsoensisibus preter Genundatos edicto  
 liberavit. Atheniensibus ad eum accedenti-  
 bus ultra Tenum Aeginam quoque tradidit.  
 Icum præterea ac Ceum, Sciatum, Peparethū,  
 Epiparumq; Phrygiā insuper, Mysiam, Ga-  
 latas qui Asiam incolant, Cappadociam, Ci-  
 liciam, Syriam inferiorem, & Palestinam,  
 Turconamq;. & quascunq; alias Syriorum na-  
 tiones gravioribus tributorum oneribus affi-  
 xit, qua separatim regibus & populis impo-  
 suit, ut Arsarathi in Cappadocia, ac Syeno:  
 cui etiam ad obtinendum regnum adiutor af-  
 fuit, matris eius pulchritudine ductus ac festi-  
 vitate. In Syria tyrannos ex Srbibus pepulit.  
 In Cilicia autem accidente ad eum Cleop-  
 tra, quod Casaris laborum nullam attigisse  
 partem, conquestus est. Verum ea non tam si  
 à crimine purgante, quam actorum exhiben-  
 te rationem, quod quatuor legiones per De-  
 labellam emisisset, exercitumq; alium para-  
 tum tenuisset à tempestate præpedita, De-  
 labella celerrimè bello superato, minitante in  
 super Cassio ni sñà militaret, ipsis præterito  
 in Ionia pugnantibus, cum exercitu & appa-  
 rali

ratu magno adtranigasset, nullo Cassy timore  
 habito, aut Murci, qui classe maria omnia ob-  
 sideret, quoad tēpestatē correptā naves omnes  
 amisisset. ipsa grāui Galētudine ferè ad interi-  
 tum oppressa esset. Quibus ex rebus grāia  
 sibi potius habenda forent, quām posterius  
 deusēlis inferēda arma. Antonius Elera aspe-  
 cētum prudentia eius supefacto, iumentis quo-  
 dam amore subitō exarsit, quanquam quadra-  
 gesimum etatis attigisset annum, verū pro-  
 nior ad huiusmodi libidines semper habitus.  
 Ferunt quippe eiusdem virguncula adhuc pul-  
 chritudine correpsum, ardentes eam concu-  
 pisse, cum Gabino in Alexandriam profici-  
 scēti ad bellum, ipsa p̄fectus equitum, ado-  
 lescentior comes accessisset. Statim igitur, qua  
 Antonio ad omnia diligentia ē cura affuit,  
 uno impetu extincta est. Quicquid Cleopatra  
 imperasset, nec difficulter quidem tam de iu-  
 stis quam de sacris exequebatur, posteaquam  
 sororem esus Arsionem supplicem Miletī  
 in Leucophryena Diana templo pramittens  
 intererit, ē Serapionem in Cypro pro ea  
 depugnantem cum Cassio, ē pro Tyriis ad se  
 supplicem profectum, Tyrios Cleopatra tra-  
 dere coēgit, ē alterum item deprecantem  
 Aradios illi prodere. Hunc ignotum quen-  
 dam Ptolemao Cleopatra fratre non appa-  
 rente, nauali pugna, que in Nilo contra Ca-  
 sarem

sarem gesta est. Aradij habuisse dicuntur, qui se Ptolemaum profiteretur esse. Ac etiam in Epheso Diana Flaminem, quem Megabyzum existimant, quod aliquando Arsinœm veluti reginam suscipi imperasset. Ephesij Cleopatram deprecantibus facile concessit. Adeò Antonius ad omnia properè immutatus est: que passio principium ac finem omnium subinde calamitatum illi attulit. Enanigante etenim in patriam Cleopatra Antonius equites ad Palmyram Sorbem non longe ab Euphrate fluvio sitam, modica quadam ciuibus imponens, ut eam diriperent emisit, quoniam Romanis et Parthis finitima, ad Etrosque accommoda futura esset. Negotiatores in ea habitantes ex Persia Indorum res Eg Arabum solent connectare. Igitur Veluti Romanorum partes dispositurus in Sorbe, re ipsa et mislitibus in pradam traderet, adire illam iubet. Palmyreni intellecta fraude, necessarijs in contrarium fluminis partem evenerunt, preparatis etiam arcubus in aduersa ripa, ad quorum vim promptissimi habentur: si quis vim afferre vellet, Sorbem destituerant: quam vacuam offendentes equites, nullo cum spissis inito pralio, ac ne præla quidem ab ælo discessere. Que res non multò post Antonii Parthicum videtur intulisse bellum, multis ex Syria tyrannis in eam fugientibus. Nam Syris

Syria ad Antiochum usque Ensebinum et  
Antiochum eiusdem filium ab his qui à Se-  
lenco Nicanore originem duxere, regebatur.  
Et à nobis in libro quem de Syris edidimus,  
perscriptum est. Pompeio deinde Syriam Ro-  
manis vendicante. Et Scaurum praetorem in  
castrum mente, Senatus post Scaurum praetores  
alios instituit. Et Gabinium qui Alexan-  
drinos bello aggressus est, imposuit. Gabinius  
discessu Crassus ei provincia prefuit, qui ha-  
bito cum Parthis pratio vita excessit. Hunc Bi-  
bulas prator insecurus est. Nouissime post Ca-  
sarius necem seditiones in ea à tyrannis emer-  
serunt: quibus Parthorum imperium securis,  
à Crasso clade Partii Syriam occuparunt ty-  
rannie potissimum fuentes, quos in Parthia-  
mem fugientes Antonius Sorbe expulit, pluri-  
mis tributa graviora inferens: ac Palmyrenis  
illata iniuria, provinciam tumultu excitam,  
minime confirmare aggressus, milibus per  
Sorbes in hyberna distributis, in Aegyptum  
post Cleopatram profectus est. Illa vensem  
apparatu splendido suscepit. Eo locis Anto-  
ninus depositis imperij signis atq; apparatis  
privato habitu vestiūq; transfigit hyberem: sine  
quod alieno in principatu et regia Sorbe mo-  
ram duceret sine quod byzemē veluti in specta-  
culis quibusdam ageret. Exutus nempe curis  
omnibus, et imperij obsequijs, stolam quadra-

tam Gracorum more pro patria & domus  
 induit. Calceamenta candida, qualia Atbe-  
 niensium sacerdotes, & Alexandrinorum,  
 quos Phocasios vocant, deferre consueverunt,  
 sibi assumpsit. Deambulabatque vel ad templa  
 aut gymnasia, aut ad philologorum conuersatio-  
 nes, aut Gracorum conuenticula sub Cleopa-  
 tra, cum qua praecipue in aduentu hac peregit.  
 In his itaq; obuersabatur Antonius. Cesarem  
 interea Romam redeuntem gracilior Valetudo  
 afflixit, ita ut non sine periculo Brundusium  
 delatus, ex rumore interisse crederetur. Convo-  
 lescens deinde urbem ingressus est, & Anto-  
 niū prefectis literas quas attulerat exhibuit.  
 Hi Calenum duas Casari legiones concedere  
 iusserunt. In Lybia præstrea ad Sestium mi-  
 fere, & Lybia excederet, eamq; provinciam ex-  
 mandato illi traderet, que omnia ab ipsis per-  
 fecta sunt. Casar Lepido, cum nihil indignum  
 egisse compresisset, Libyam priorum nationum  
 doce adscripsit, ac reliqua qua exproscriptio-  
 ne in publicum allata fuerant, coemere curauit.  
 Cum vero milites per colonias distribuere,  
 agrosque illis assignare niteretur, magna so-  
 licitudine & cura tenebatur. nam urbes quo-  
 à principio illis pollicita fuerant, ad bellum pre-  
 mia poscebat. Quae res totam ferè Italiam  
 vel illorum libidinē subiucere, vel ad alia loca  
 ex necessitate eos mittere cogebat. Agro-  
 ram

rium præterea pretia expetebant, nullis assi-  
 stentibus pecunij. Qua palam facta cum iu-  
 nenes pariter ac senes intelligerent, Romani  
 continuè per partes aduentabant. Mulieres  
 porrò cum pueris in foro sempli squali-  
 crymabant, nibil impium egisse dicitantes:  
 seq̄, cum Italiforent, ab agris domib̄isque  
 veluti bellū iure captos indigne deturbari. Su-  
 per qua audientes Romani angebantur ani-  
 mo, atque deflebant, potissimum cum nulla  
 utilitate orbis, sed eorum causa, ac Reipub.  
 mutatione, bellum geri animaduerterent, pra-  
 māque obinde illis dari, Colonias etiam con-  
 citari, ne popularis status Ulterius locum esset  
 habiturus, cohabitantisbus s̄nā cum ducibus  
 mercenariis que exercitibus, qui ad omnia  
 qua illi concupissent, parati assisterent. At  
 vero Cesār necessitatē exponebat orbibus,  
 qua nequitiam sufficere adhuc illis videban-  
 tur. Neque s̄e cohibebant milites, Verū finis-  
 timos non sine iniuria aggressi, longe plura  
 quam illis polluta essent rapiebant, qua po-  
 tiora etiam forent auferentes, neque incre-  
 pante eo qui munera exhibebat. Ad multa  
 quippe Cesāri silentium indixerant, potissi-  
 mum cum imperatores ad tuendum princi-  
 patum illis indigentes Ulro spernerent. Iam  
 enim annorum quinq̄ tempus illi effluxerat,  
 & necessitas securitatem trorumq; exopta-